4. OBVOLUTUS EST SACCO, — cilicio. Illo enim erat habitus pueritatem, et vestis ligamentum. Vide dicta Gen. xxxviii, 34. Porro saccus hic vel erat ad nudum carnem, vel super alias vestes, ut Roma in Quadragesima multi saccos vestibus superinducunt (1).

(1) Si queritur quomodo Ezechias, universaque populisticae favore percusso erant auditus minuciosus Sennacherib interpellata ionibus, cum tamen repetitus vienus, hunc regi cladem infligendam Isaiae predixisset, respondi potest primo, his prophetis aliquibus annis ante Judæa occuperationem editis in oblivionem forsan plurimi venisse; secundo, Isaiae nunquam Sennacherib nomine proprio designasse, unde dubium esse poterat an ad illum regem

3. DIES TRIBULATIONIS, ET CORREPTIONIS, ET BLASPHEMIE. — Primo, S. Hieronymus et San. hec tribulationem referunt ad populum, correptionem ad

ista vaticinia referenda erant, oī in ijs quod Isaiae sermoni aliis internata erant vaticinia, sive de Messia, sive de Iudeis populi vicinianumque gentium fatis; tertio Prophetam aperte equidem quae præcepit Assyris in iherusalem manebant, Judæis nonnisi generatum cogitatione fuisse, quin eam ministratum scrutari possit. Hec Bertharius. Que nobis non sat probata videtur, ut ratione dent terroris populi ipsiusque regis aliunde tanta fide et pietate praediti, ut dicatur præ nimia formidatione ab Assyriorum exercitu appropinquante omnes animo concidisse.